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پیام تسلیت سید محمد خاتمی و محمدرضا عارف
به دبیرکل حزب مردم سالاری

در پی درگذشت برادر »مصطفی کواکبیان«، دبیرکل حزب مردم سالاری، برخی 
شخصیت های سیاسی و رسانه ای در پیامی این ضایعه را به او تسلیت گفتند.

پیام تسلیت سید محمد خاتمی
حجت الاسلام والمسلمین ســید محمد خاتمی درگذشت مرحوم حاج محمود 

کواکبیان، برادر مصطفی کواکبیان دبیرکل حزب مردم سالاری را تسلیت گفت.
پیام تســلیت حجت الاسلام والمسلمین ســید محمد خاتمی در پی درگذشت 
مرحوم حــاج محمود کواکبیــان، برادر مصطفــی کواکبیــان دبیرکل حزب 

مردم سالاری بدین شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

جناب آقای دکتر مصطفی کواکبیان
درگذشت انســان شــریف و بزرگوار جناب آقای حاج محمود کواکبیان، برادر 
گرانقدرتان را صمیمانه به جنابعالی و همه بستگان داغدار تسلیت می گویم و از 
پیشگاه حضرت حق جلّ و علا برای آن فقید سعید آمرزش و رحمت الهی و برای 

بازماندگان معزز صبر و اجر و سلامتی مسالت می کنم.
ایام عزت مستدام

سید محمد خاتمی
تسلیت عارف به دبیرکل حزب مردم سالاری

در پی درگذشــت برادر »مصطفــی کواکبیان« دبیرکل حزب مردم ســالاری، 
محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور در پیامی این ضایعه را به او تســلیت 

گفت.
متن این پیام به شرح زیر است: جناب آقای دکتر مصطفی کواکبیان

دبیرکل محترم حزب مردم سالاری
درگذشت اسف انگیز برادر گرامی تان موجب تأثر فراوان شد.

تسلیم در برابر تقدیر الهی منش و شیوه بندگان خوب خدا است و بحمدالله شما 
از پاکان امین و شایسته و بندگان خوب خدایید.

ضمن تســلیت این ماتم به جنابعالی و خانواده محتــرم، از درگاه حضرت حق 
آمرزش و علو درجات آن فقید ســعید و صبر و اجر و سلامتی برای جنابعالی و 

بازماندگان محترم را مسئلت می کنم.
محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور

ویژه

زنان و دختران در گروه هاي تروريستي
ادامه از صفحه 1

 این ســازمان از طلاق هاي اجبــاري و جدایي زنان از فرزندانشــان براي 
تضمین وفاداري آنها اســتفاده مي کرد و حتي زنــان را مجبور به امضاي 
تعهدنامه هایي مي کرد که هرگونه ارتباط عاطفي یا خانوادگي را قطع کنند.

کومله با تکیه بــر ایدئولوژي چپگرایانه، ادعا مي کرد که زنان را از بندهاي 
ســنتي رها مي کند. این گروه در دهه 1360 زنان را به عنوان پیش مرگ 
وارد عملیات هاي نظامي کرد و خود را پیشگام برابري جنسیتي در منطقه 
معرفي نمود. اما گزارشها نشان مي دهد که این زنان اغلب از طبقات پایین 
جامعه و بدون آگاهي کافي جذب شــده و به ســرعت در معرض خشونت 
و ســوء استفاده قرار گرفتند. به عنوان مثال، برخي از زنان پس از ورود به 
کمپ ها، از ارتباط با دنیاي بیرون محروم شــده و تحت فشار براي پذیرش 

قوانین سختگیرانه گروه قرار گرفتند.
بهره کشي جنسي و خشونت علیه زنان

بهره کشي جنسي یکي از جنبه هاي تاریک تعامل این گروه ها با زنان است. 
در پکک، گزارش هاي متعددي از ســوء استفاده جنسي توسط سران گروه 
وجود دارد. روژبین دلیلا فاش کرد که زنان و حتي کودکان خردســال در 
کمپ هاي قندیل مورد تجاوز قرار مي گرفتند و ســران ارشــد مانند دوران 
کالکان در این اعمال نقش داشتند. این گروه از زنان به عنوان ابزاري براي 
ارضاي نیازهاي جنسي و حفظ روحیه مردان استفاده میکرد، و در مواردي، 

زنان معترض با تهدید به اعدام یا تبعید ساکت مي شدند.
در مجاهدین خلق، مســعود رجوي متهم به ایجاد »حرمســرایي« از زنان 
عضو است. زهرا معیني گزارش داد که زنان مجبور به طلاق از همسرانشان 

شده و در اختیار رجوي قرار مي گرفتند.
 عمل عقیم سازي اجباري بیش از 150 زن در کمپ اشرف نیز نشان دهنده 
تلاش این گروه براي سلب هرگونه آینده خانوادگي از زنان بود. این اقدامات 
به عنوان بخشي از کنترل رواني و جسمي زنان اعمال مي شد و زنان حتي 

از حق انتخاب پوشش یا ارتباط با دنیاي بیرون محروم بودند.
کومله نیز از اتهامات مشابه در امان نبوده است. بهرام رضایي، یکي از سران 
این گروه، متهم به تجاوز به زنان در حضور خانواده هایشان است. گزارش ها 
حاکي از آن است که زنان جوان جذبشده به کمپ هاي زرگویز، تحت فشار 
جنســي و رواني قرار گرفته و از آنها بــه عنوان ابزاري براي حفظ وفاداري 
مردان اســتفاده مي شــد. این گروه همچنین از مجازات هاي سخت مانند 

ضرب و شتم براي ساکت کردن زنان معترض بهره مي برد.
در حزب دموکرات کردستان ایران، شواهد کمتري از سوء استفاده جنسي 
سیســتماتیک وجود دارد، اما گزارش هایي از خشونت علیه زنان پیشمرگ 
منتشــر شده اســت. انجمن دیارونادیار از مواردي از تجاوز و مجازات هاي 
سخت علیه زنان معترض خبر داده که نشاندهنده فقدان امنیت براي آنها 
در این گروه اســت. زنان در این گروه اغلب در معرض تبعیض قرار داشتند 

و در صورت شکست در مأموریت ها، به عنوان مقصر شناخته مي شدند.
نقش زنان در عملیات هاي تروريستي

مجاهدیــن خلق در عملیات »فروغ جاویــدان« )1367( از زنان به عنوان 
نیروهاي خط مقدم بهره برد. مرضیه قرصي فاش کرد که بســیاري از این 
زنان بدون آگاهي کامل از خطرات و تحت شستوشوي مغزي به میدان نبرد 
فرستاده شدند. این گروه از زنان براي تبلیغات و نمایش قدرت نیز استفاده 

مي کرد و تصاویر آنها را به عنوان نمادي از مقاومت منتشر مي کرد.
کوملــه در دهه 1360 زنان را در جنگ هاي پارتیزاني علیه نیروهاي ایراني 
به کار گرفت. اما این زنان اغلب در خط مقدم قرباني مي شدند یا در صورت 
شکست عملیات، مورد سرزنش و مجازات قرار مي گرفتند. حزب دموکرات 
کردســتان ایران نیز زنان را در درگیري هایي مانند جنگ با کومله به کار 
گرفت، اما بسیاري از آنها به دلیل کمبود آموزش و تجهیزات، کشته شدند 

یا به اسارت درآمدند.
مشابهت هاي رفتاري گروه ها با زنان و دختران

با بررسي تعامل این گروه ها با زنان، چندین مشابهت کلیدي آشکار مي شود. 
نخست، هر چهار گروه از شعارهاي آزادي بخش و برابري جنسیتي به عنوان 
ابزاري براي جذب زنان استفاده کردهاند، اما این شعارها در عمل به کنترل 
و بهره کشــي منجر شده است. دوم، سوء استفاده جنسي در این گروه ها به 
شــکلي سیستماتیک یا توسط سران ارشد رخ داده و زنان به عنوان ابزاري 
براي ارضاي نیازهاي جنسي یا حفظ ساختار قدرت به کار گرفته شدهاند. 
سوم، زنان اغلب در عملیات هاي خطرناک و بدون بازگشت قرار گرفته اند، 
که نشاندهنده ارزش ابزاري آنها براي این گروه هاست. چهارم، مجازات هاي 
ســخت مانند اعدام، تبعید، یا رها کردن زنان معترض، در همه این گروه ها 

دیده مي شود. 
پیامدهــاي این رفتارهــا فراتر از زندگي فردي زنان اســت. این گروه ها با 
تخریب زندگي زنان و جدا کردن آنها از خانواده و جامعه، به ســاختارهاي 
اجتماعي آسیب مي زنند و چرخهاي از خشونت و ناامني را تقویت مي کنند. 
از سوي دیگر، اســتفاده ابزاري از زنان در عملیات هاي نظامي و تبلیغاتي، 
چهره اي تحریف شــده از مشارکت زنان در مبارزه ارائه مي دهد که بهجاي 

توانمندسازي، به نابودي آنها منجر مي شود.
بــراي مقابله با این معضل، اقدامات بین المللي باید بر ســه محور متمرکز 
شــود: نخســت، آگاه ســازي جوامع محلي براي جلوگیري از فریب زنان 
جوان، به ویژه در مناطق محروم که هدف اصلي این گروه ها هستند؛ دوم، 
حمایــت از فراریان و قربانیان با ارائــه خدمات رواني و اجتماعي تا بتوانند 
زندگي جدیدي بســازند؛ و سوم، فشار بر دولت ها و سازمان هاي حامي این 
گروه ها براي قطع پشــتیباني مالي و سیاسي، زیرا این حمایت ها به تداوم 
فعالیت هاي آنها کمک مي کند. بدون این اقدامات، چرخه بهره کشي از زنان 
ادامــه خواهد یافت. علاوه بر همــه اینها نباید از یک نکته مهم غفلت کرد 
و آن هم این اســت که قربانیان گروه هاي تروریســتي، فقط به زنان عضو 
این گروه ها محدود نمي شــوند. صدها و شاید هزاران زن و دختر عادي هم 
بخشــي از قربانیان این گروه هاي تروریستي بوده و هستند. و تلخ تر آنکه، 
برخي از این شــهروندان توســط زنان عضو همین گروه ها جان خود را از 

دست داده اند.
منبع: بنیاد هابیلیان

گزارش روز

واکنش صادق زيباکلام 
به نامه ادعايی ترامپ

فعال اصلاح طلب با انتشار توئیتی به نامه ادعایی ترامپ به 
رهبر معظم انقلاب اسلامی درباره مذاکره واکنش نشان داد. 
صادق زیباکلام فعال سیاســی اصلاح طلب، در واکنش به 
نامه ادعایی ترامپ رئیس جمهور آمریکا به رهبر انقلاب، در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت:»چقدر اسرائیلی ها و در رأس 
شــان نتانیاهو دقیقه شماری می کنند که ایران به تقاضای 

ترامپ پاسخ منفی و یا اصلا پاسخی ندهد.«

زيدآبادی:
پزشکیان با فشردگی زمان روبروست

فعال اصلاح طلب در یادداشــتی نوشــت: بــه نظرم بعد از 
ریاست جمهوری آقای پزشکیان مسئولان جمهوری اسلامی 
بی میل نبودند که با یک شیب ملایم، تغییراتی در سیاست 
خارجی کشور ایجاد شود، اما با فشردگی زمان روبرو شده اند 
و آمادگی تصمیم گیری سریع ندارند. احمد زیدآبادی فعال 
سیاسی اصلاح طلب، طی یادداشتی در کانال تلگرامی خود 
نوشــت:»به دلایل فراوان از جمله دوره ای طولانی از پشت 
گوش اندازی و تعلیق تصمیم گیری، اینک کشور با »فشردگی 
خارق العادۀ زمان« روبروســت. فشــردگی زمــان دلهره و 
دستپاچگی به بار می آورد؛ مثل کدبانویی که تمام کارهایش 
را عقب انداخته و در شــب عید با حجم عظیمی از کارهای 
عقب افتاده روبرو شده است. او ناگهان یک روز قبل از عید 
می بیند که گرد و غبار تمام اثاثیۀ خانه را پوشانده، فرش ها 
و رواندازهــا و لباس ها و پرده ها غرق چرک شــده، مبلمان 
خانه مستعمل و مندرس شده، یخچال و فریزر خالی مانده 
و یک دســته مهمان هم از راه دور سر رسیده اند! واقعاً که 
شرایط سختی است. خدا را دربارۀ وقت، وقت، وقت! که اگر 
رفت برنمی گردد! عصری که در قرآن به آن سوگند خورده 
شده، همین وقت اســت.  به نظرم بعد از ریاست جمهوری 
آقای پزشــکیان مسئولان جمهوری اسلامی بی میل نبودند 
که با یک شیب ملایم، تغییراتی در سیاست خارجی کشور 
ایجاد شــود، اما با فشــردگی زمان روبرو شده اند و آمادگی 
تصمیم گیری سریع ندارند. ترامپ هم در صدد بهره برداری 

از این فشردگی است!«

محمد مهاجری:
ترامپ، چه بازی جديدی را

علیه ايران شروع کرده؟
فعال سیاسی اصولگرا نوشت: رئیس جمهور آمریکا از نامه ای 
خطاب به رهبر معظم انقلاب خبر داده که گویا هنوز ارسال 

نشده یا دست کم توسط ایران وصول نشده است.
محمد مهاجری، فعال سیاســی اصولگــرا در کانال تلگرام 
خود نوشت: »پرسشی که مطرح می شود اینکه چرا ترامپ 
نامه ای را که قاعدتــا در فرایند یک رفتار دیپلماتیک باید 
غیرعلنی باشــد، برملا کرده و حتی مضمون آن را نشر داده 
اســت؟ پاسخ تا حدودی روشن است. او بدنبال آن است که 
یک جنگ روانی پیشدســتانه راه بینــدازد  و افکار عمومی 
ایران و جهان را متوجه موضوعی کند که معلوم نیست چه 
سرنوشتی در انتظار آن است. در این بازی رسانه ای- روانی  
ترامپ بدنبال یک برد سیاســی است. او می خواهد چنین 
وانمود کند که ایران، چه وصول نامه را تایید کند ، چه نکند؛  
چه به آن پاســخ بدهد یا ندهد افکارعمومی با یک چالش 
مواجه شده است. حال که او بازی رسانه ای را مقدمه و آتش 
تهیه برای یک کار دیپلماتیک )حتی فریبنده و غیرواقعی و 
غیرصادقانه( قرار داده، طرف مقابل که ما باشیم باید در این 
جنگ رسانه ای با تمام قدرت ظاهر شویم. ترامپ بازی تازه 
ای را شــروع کرده و ما قاعدتا نباید با ترفندهای گذشته در 
برابر آن صف آرایی کنیم. بهره گیری از شعارهای تکراری و 
همیشگی )که همین امروز در برخی روزنامه ها و سایت ها 
شاهدش هستیم( کنشگری منفعلانه و بازی در زمین حریف 
است. هنر آن است که زمین بازی را خودمان تعریف کنیم.«

جواد امام:
پايان سناريوی جبهه پايداری 
زمین گیر شدن پزشکیان است

سخنگوی جبهه اصلاحات ایران در واکنش به شدت گرفتن 
برخوردهای جریان افراطی جبهه پایداری و طیف ســعید 
جلیلی علیه دولت پزشکیان، پایان چنین برخوردهایی را آغاز 
دوره ایران ستیزی همه جانبه دانست.  جواد امام سخنگوی 
جبهه اصلاحات ایران در واکنش افزایش برخوردهای جریان 
موســوم به جبهه پایداری و طیف سعید جلیلی علیه دولت 
پزشکیان در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:» پایان سناریویی 
که بازیگران اصلی اش جبهه پایداری و امثالهم هستند از این 
قرار است: زمین گیر شدن پزشکیان و آخرین دولت منتخب 
مردم، جمع کردن بساط دموکراسی و حق تعیین سرنوشت، 

پایان جمهوریت و آغاز دوره ایران ستیزی همه جانبه!«

شناسايی و توقیف بالغ بر 3۰ هزار 
میلیارد از اموال گروه دبش

در مرحله دادسرا و تا تاریخ اسفند سال 1۴0۲ از متهم اکبر 
رحیمــی درآباد متهم ردیف اول پرونده چای دبش بالغ بر 
30 هزار میلیارد تومان اموال شناسایی و توقیف شده است.
مرکز رســانه قوه قضائیه اعلام کرد: پرونده چای دبش 61 
متهم داشته که در حکم صادره از سوی شعبه اول دادگاه 
انقلاب اســلامی تهران ویژه رسیدگی به جرایم اخلالگران 
در نظام اقتصادی کشــور، برای ۴۲ نفر حکم صادر شده و 
پرونده مابقی متهمان به دلیل نقص در تحقیقات مفتوح به 

رسیدگی است.
در این پرونده اکبر رحیمی درآباد متهم ردیف اول پرونده 
به اتهام قاچاق ســازمان یافته از نوع کالای مجاز مشروط، 
قاچاق ســازمان یافته از نوع کالای ممنوعه، مشارکت در 
اخلال کلان در نظام اقتصادی کشــور به دلیل عدم ایفای 
تعهدات ارزی یا همان قاچاق ارز، اخلال در نظام اقتصادی 
کشــور از طریق فروش ارز بدون رعایت ضوابط و مقررات 
ارزی به تحمل و پرداخت رشــوه مجموعا به به 66 ســال 
حبس تعزیری محکوم شده اســت که به موجب مقررات 

فقط محکومیت اشد، )۲5 سال( قابلیت اجرا دارد.
همچنین محکوم علیه اکبر رحیمی در آباد بابت عدم رفع 
تعهدات ارزی، به اســترداد عین ارز به میزان دو میلیارد و 
دویســت و شــصت و نه میلیون و چهارصد و چهار رسید 
صد و شــصت و ســه هزار و پانصد و ســی و چهار یورو 

)۲.۲6۹.160.53۴ یورو( محکوم شده است.
در مرحله دادسرا و تا تاریخ اسفند سال 1۴0۲ از متهم اکبر 
رحیمــی درآباد متهم ردیف اول پرونده چای دبش بالغ بر 
30 هزار میلیارد تومان اموال شناسایی و توقیف شده است 
که این اموال شامل خودرو، املاک، موجودی حساب های 
بانکی توقیف شــده، طلا و دلار می شود. همچنین تاکنون 
بخشــی از کالا های قاچاق و متروکه گروه دبش توســط 
ســازمان اموال تملیکی به فروش رســیده است که وجوه 

حاصل از فروش این کالا ها در حال محاسبه است. 

سوشیال

عدلیه

يک اســتاد روابط بین الملل با اشاره به 
اينکه در پــازل فکری ترامپ پیرامون 
خاورمیانه، حل موضوع اعراب و اسرائیل 
اولويت اســت، بیان کرد: بخشی ديگر 
پازل فکری رئیس جمهور ايالات متحده 
نفوذ چین و گسترش قدرت اين کشور 
در خاورمیانه است. محورهای ديگر هم 
نقش روسیه در تحولات خاورمیانه و بعد 
هم حل موضوع ايران است يعنی ترامپ 

اين مجموعه ها را در کنار هم می بیند.
جلیل رحیمی جهان آبــادی در گفت وگو با 
ایلنا، درباره این که تا به امروز گفته می شــد 
آمریکا درخواســت رســمی برای مذاکره با 
ایــران نداده اســت اما حــالا ترامپ مطرح 
کرده درخواســتی به ارائه کرده است اگرچه 
طبق اعــلام نمایندگی ایــران در نیویورک 
درخواستی ارائه نشده اما از نظر شما این نامه 
احتمالی حاوی چه مطالبی جز درخواســت 
برای مذاکره می تواند باشد و و از طرف کدام 
کانال احتمالا ارسال شود، گفت: باورم بر این 
اســت که ترامپ در خصوص خاورمیانه یک 
طرح و نقشه ای فراتر از بحث و موضوع ایران 

دارد.
این استاد روابط بین الملل با اشاره به اینکه در 
پازل فکــری ترامپ پیرامون خاورمیانه، حل 
موضوع اعراب و اسرائیل اولویت است، بیان 

کرد: بخشی دیگر پازل فکری رئیس جمهور 
ایالات متحده نفوذ چین و گســترش قدرت 
این کشــور در خاورمیانه اســت. محورهای 
دیگر هم نقش روسیه در تحولات خاورمیانه 
و بعد هم حــل موضوع ایران اســت یعنی 
ترامپ این مجموعه ها را در کنار هم می بیند.

وی ادامه داد: از رفتار، کردار و مصاحبه های 
ترامپ  می تــوان حدس زد و تحلیل داد که 
جمع بندی وی این است که با کمک روسیه 
و از طریــق حل بحران اعراب و اســرائیل و 
همچنین حــل پرونده اتمی ایــران، ایجاد 
فضای مناســب در خاورمیانه می تواند حوزه 
نفوذ آمریــکا را در بخش هایی از خاورمیانه، 

آسیای مرکزی و منطقه قفقاز احیا کند.
عضو کمیسیون امنیت ملی در مجلس دهم 
یادآور شد: دلیل این سیاستی هم که در قبال 
اوکراین اتخاذ کرده این است که می خواهد 
روســیه را با خود همــراه کند، چراکه خطر 
اصلی برای آینده را چین تصور می کند؛ یعنی 
در ذهنیــت ترامپ، چین خطر آینده جهان 
است. از نظر او حوزه نفوذ چین در خاورمیانه 
خطرناک است و می تواند در آسیای مرکزی 
آمریــکا را زمین گیر کند، به همین دلیل در 
این پازل فکری، روســیه را باید حفظ کند و 

مشکل ایران را باید حل کند.
وی بــا بیان این که اینکه آیا ترامپ به دنبال 

جنگ با ایران هســت، اظهار داشــت: باورم 
بر این اســت که ترامپ به هر شیوه ممکن 
می خواهد از طریق گفت وگــو بحران ایران 
را حل کند. می داند در خاورمیانه جنگ راه 
انداختن چه آثاری بر حوزه انرژی و چه آثاری 
بر حوزه مســائل امنیتی خاورمیانه خواهد 
داشــت و ایران هم کشور یا قدرت کوچکی 
نیست، حماس یا حزب الله یا گروه هایی از این 
دست نیســت و جنگ با ایران بدون هزینه 
تمام نمی شود یا به سرعت به پایان نمی رسد.

رحیمی جهان آبادی خاطرنشان کرد: باورم بر 
این اســت که اقدامات ترامپ را باید از این 
زاویه دید که چون نیــاز دارد بحران قدرت 
چین را مدیریت کند، باید بتواند یک سری 
موضوعات محلــی و منطقه ای را در مناطق 
مختلف جهان، از جمله خاورمیانه ساماندهی 

کند.
وی افزود: در مورد اینکه چرا نامه مســتقیم 
دارد می نویســد، به نظر مــن چند پیام در 
رفتار ترامپ هست؛ پیام اول این است که او 
می خواهد ایرانی ها به اروپا امیدوار نباشند و 
می خواهد تاکید کند که اروپا و روسیه نقشی 
در حــل این بحران ندارنــد و بگوید ما این 
آمادگی را داریم که با شما ایرانی ها مستقیم 
صحبت کنیم و شــما بهتر است مستقیم با 
خود ما صحبت کنید و نباید به دنبال واسطه 

باشــیم، چون زمان زیادی بــرای حل این 
بحران نداریم. 

این استاد روابط بین الملل ادامه داد: نکته دوم 
مربوط به موضعی است که رهبری پیرامون 
بحث مذاکرات گرفتنــد، به نظر من ترامپ 
می خواهد به یک نوع جنگ روانی دامن بزند؛ 
ایران نمی تواند در مقابل هرگونه نامه ادعایی 
ترامپ موضع سازش بگیرد از طرفی اگر هم 
ایران بخواهد موضع مخالف بگیرد، ترامپ در 
یــک بازی از پیش تعیین شــده این ادعا را 
به جهان مخابره می کند که ما می خواستیم 
صلح بشود، ما می خواســتیم جلوی حمله 
اسرائیلی ها را بگیریم، ما می خواستیم با ایران 
وارد چالش نشویم، اما این ایرانی ها بودند که 

دست رد به سینه ما زدند.
وی تاکید کــرد: محتوای اینکــه این پیام 
ادعایی و احتمالی تا چه میزان بر یک شرایط 
متعادل و عقلانی و شــرایط برد-برد هست، 
خیلی مهم اســت. ترامپ محتوای پیام خود 
و اینکه ایرانی ها در یک شرایط نابرابر حاضر 
به مذاکره هستند یا نه را برای افکار عمومی 
جهان تشریح نمی کند و می خواهد بیشتر آن 
ژست صلح طلبی و مذاکره را به نام آمریکا و 

به نام ترامپ تصاحب کند.
رحیمی جهان آبادی با بیان اینکه ما باید در 
خصوص موضوعــات مربوط به پرونده اتمی 
یا گفت وگوهایی بــا آمریکا در داخل به یک 
اجماع ملی برســیم، عنوان کرد: الان ما در 
داخل چه آن هایی که با همه توان به دنبال 
مذاکره هستند و چه آن هایی که با همه توان 
دارند تخریب فرایند مذاکره را می کنند، باید 
به یک حالت تعادل و اجماعی برسیم که سر 
چه موضوعاتی می توانیم مذاکره کنیم، تحت 
چه شرایطی می توانیم مذاکره کنیم، شرایط 
الان ما چیســت و آیا شرایط برای مذاکره یا 
شرایط برای مقاومت فراهم هست یا نیست، 
این به نظر من برای شــرایط کشــور خیلی 

حیاتی و کلیدی است.
وی تاکید کرد: بیــش از هر زمانی در طول 
سال های گذشته و در طول دهه های گذشته، 
در این ماه ها و در ایــن ایام ما نیاز داریم به 
یک اجماع ملی و به یک سازگاری بین المللی 
برسیم و بتوانیم نظام خودمان را حفظ کنیم 
و مسائل و مشــکلات خودمان را حل کنیم 
و در جایگاهی که مناســب ایران اســت، در 
خاورمیانه و جهان به عنوان یک بازیگر عمده 

جهانی نقش ایفا کنیم.

ترامپ، رئیــس جمهور آمريکا  دونالد 
ادعای تازه ای دربــاره مذاکره تهران و 
واشنگتن مطرح کرده است. او در گفت 
و گويی با شبکه فاکس نیوز ضمن ابراز 
تمايل به مذاکره درباره برنامه هسته ای 
ايران، مدعی شد که نامه  ای مستقیم به 

رهبر انقلاب ارسال کرده  است.
در این میان، حمیدرضــا جلایی پور، فعال 
سیاســی اصلاح طلــب، در گفــت و گویی 
مکتوب با خبرآنلایــن، درباره این نامه بیان 
کــرد: » به نظر من فرصت خوبی اســت که 
ایــران مذاکره کند. کســی از مذاکره کردن 
ضــرر نمی کنند و خب اگر پــس از مذاکره، 
آمریکا زور گفت ایــران »معامله« نمی کند. 

مذاکره اگر برد-برد باشد پیش می رود.«
وی همچنیــن گفت: » اگر ایــران در ابتدا 
بــا مذاکره برخورد منفی کنــد، این به نفع 
نتانیاهو می شــود که بتواند بــا هزینه کم و 
با حمایت آمریکا به تاسیســات هسته ای و 

نظامی ایران ضربه بزند.«
مشــروح گفت وگــوی حمیدرضــا جلایی 
پور، فعال سیاســی اصلاح طلب را در ادامه 

می خوانید؛
دونالد ترامپ ادعا کرده اســت که، به 
تحلیل  است؛  نوشته  نامه  انقلاب  رهبر 

شما از اين ادعا چیست؟
تا حدودی روشن است. روز اول که ترامپ پا 
در کاخ سفید گذاشت با ایران با زبان تهدید 
صحبت کرد و رهبری محکم به او جواب رد 

و منفی دادند. 
کلا بــا زبان تهدید با ایــران صحبت کردن 
جواب نمی دهد. ترامپ فکــر می کرد ایران 
روی زانو نشســته ولی دید چنین خبرهایی 

نیست.
خب حالا کمی معمولی تــر به رهبری نامه 
نوشته است. به نظر من فرصت خوبی است 
که ایران مذاکره کند. کسی از مذاکره کردن 
ضــرر نمی کنند و خب اگر پــس از مذاکره، 

آمریکا زور گفت ایــران »معامله« نمی کند. 
مذاکره اگر برد-برد باشد پیش می رود. 

با  ترامپ از يک ســو خواهان مذاکره 
ايران است و از سوی ديگر، بر سیاست 
فشــار حداکثری تاکید می کند. آيا در 
چنین شرايطی مذاکره صورت می گیرد؟
 ایــن کار را هر کشــوری که بــا هم درگیر 
هســتند انجام می دهند. هم لبخند می زنند 

و هم چماق در دست دارند. 
کار ترامپ هم یکی بــه نعل زدن و یکی به 
میخ زدن اســت. ما بایــد در مذاکرات فعال 

باشیم. اتفاقا مذاکره باید »مستقیم« باشد.
مگر ایران چلاق اســت که قطر یا مســکو 
بخواهــد  روســیه  باشــند؟  میانجــی اش 
میانجیگری  کند، ایران را موضوع معامله اش 

می کند. 
ایران به انجام مذاکره مســتقیم پاسخ مثبت 
بدهد، منافعش تامین شد ادامه بدهد، نشد 

ادامه ندهد. این کار میانجی نمی خواهد. 

فکر می کنید هدف ترامپ از ارسال اين 
نامه چیست؟

کلا ترامپ فرد عجولی اســت در درجه اول 
می خواهــد جلوی آمریکایی هــا کم نیاورد. 
پیشــنهادش در مورد الحاق کشور کانادا به 
آمریکا و تخلیه غــزه و تهدیدش علیه ایران 

روی هوا رفت. 
اما این پیشــنهاد مذاکره اش می تواند به یک 

بازی برد -برد منجر شود. 
ترامپ مانور تبلیغاتی اش رو بدهد و ایران هم 

تحریم ها را کمتر کند.
خوشبختانه ایران هم که دنبال سلاح اتمی 
نیســت، ترامپ هــم روی همیــن موضوع 

حساس هست.
بنابراین می شود مذاکره شروع کرد. اگر ایران 
در ابتدا با مذاکره برخورد منفی کند، این به 
نفع نتانیاهو می شــود که بتواند با هزینه کم 
و با حمایت آمریکا به تاسیســات هسته ای و 

نظامی ایران ضربه بزند.

يک فعال سیاســی اصلاح طلب گفت: 
رانت  با  عمرشــان  تمام  که  آدم هايی 
رشد کرده اند اين صلاحیت را ندارند که 
بخواهند درباره فرد بزرگی مثل ظريف 
و ديگرانی که کارنامه شان روشن است 
است  روشن  به کشــور  و خدماتشان 
صحبت کنند و به خیال خودشان آنها را 
لجن مال کنند. ايشان خاک بر خورشید 

می پاشند.
مهدی شیرزاد فعال سیاسی اصلاح طلب در 
گفت وگو با ایلنا، با توجه به اظهارات ظهوریان 
مبنی بر اینکــه رییس جمهور اعلام کرده اند 
دیگــر وزیر اقتصاد معرفــی نخواهند کرد و 
گویا طیف خاصی از نمایندگان مجلس قصد 
دارنــد آقای جلیلی را برای وزارت اقتصاد به 
رییس جمهور پیشنهاد دهند، نظر شما درباره 
مطرح شدن چنین موضوعاتی چیست، گفت: 
احتمالا آقای رییس جمهور ناراحت بوده اند از 
اینکه متاسفانه به رغم صحبت های ایشان و 
به رغم حســن نیت ایشان و به رغم رویکرد 
توافق ســاز ایشــان، مجلس همراهی با ایده 
وفاق را نداشــته و به استیضاح آقای همتی 
رای دادنــد و اجازه ادامه کار به وزیر اقتصاد 

را نداده اند.
وی ادامه داد: با وجود این که هر آدم منصفی 
می تواند قضاوت کند که آقای همتی فرصت 
کافی برای اینکه بتواند ایده ها و برنامه هایش 
را اجرا کند، نداشته و استیضاح آقای همتی 
در این فاصله کوتاه از آغاز به کارش، در واقع 
هیچ معنایی ندارد جز تســویه حساب های 
سیاســی و جز موج ســواری های اجتماعی 
و جــز حرف هــای پوپولیســتی بی مبنایی 
که عده ای برای اینکه بتوانند در سیاســت 
داخلی مصرف کنند، مصالح کشور را قربانی 
می کنند. پیداست که آقای رییس جمهور از 
این موضوع ناراحت بوده و هســت اما به هر 

حال رویه های قانونی در کشــور وجود دارد. 
اگر قرار باشد هر کســی هم به عنوان وزیر 
معرفی شود حتما باید با نامه رییس جمهور 

خطاب به رییس مجلس معرفی شود.
این فعال سیاســی اصلاح طلب با اشــاره به 
مطرح شدن پیشــنهاد جلیلی برای وزارت 
اقتصاد از ســوی برخی افــراد گفت: اینکه 
حالا این گزینه با چه دیدگاهی باشــد یا در 
چه چارچوبی باشــد، یا اینکه صورت بگیرد 
در مسیری که آقای همتی ریل گذاری کرده 
بود و برنامه هایی که ایشــان داشت، نیازمند 
زمان اســت و باید صبر کنیــم و ببینیم آیا 
دولــت ضرورتی به تجدیدنظــر می بیند یا 
نمی بیند؟ تلقی خودم این اســت که به رغم 
اینکه احتمال دارد ضعف هایی هم در اجرای 
ایده های آقای همتی بوده باشد، ولی رویکرد 
فسادســتیز ایشــان همچنان دغدغه آقای 

رییس جمهور است.
وی ادامــه داد: اینکه اجــازه نمی دهند که 
نمایندگان واقعی مــردم در مجلس حضور 
پیدا کننــد و قوانینی را تصویب کنند که از 
پشتوانه اجتماعی برخوردار باشد، نتیجه اش 
این می شــود که اصل قانون و قانون گرایی 
و رعایت قانون مورد خدشــه واقع می شود. 
یعنی قانون بی منطقی که گروه های بزرگی 
از جامعــه را عصبانــی و ناراحت می کند و 
باعث می شود که مجری قانون در برابر مردم 
بایستد را چطور رییس جمهور باید اجرا کند. 
این فعال سیاســی اصلاح طلــب گفت: در 
واقع با پشــتوانه دستگاه های امنیتی تلاش 
کردند این موضــوع را پیش ببرند. این، یک 
نگاه اســت یک نگاه دیگری هم وجود دارد. 
در واقع همان نگاهی که آقای رئیس جمهور 
در انتخابات مطرح کرد؛ سمبل نگاه اول آقای 
جلیلی است که تلاش دارد هر جریانی غیر 
از جریان پایداری را از عرصه اجرایی کشــور 

کنــار بزند. نگاه دیگر نگاه آقای پزشــکیان 
بوده و نگاهش این اســت که ما باید از تمام 
ظرفیت های انسانی کشور استفاده کنیم، باید 
از ظرفیت ایرانیان خارج از کشــور استفاده 
کنیــم، از تمام کســانی که ایــده ای دارند، 
برنامــه ای دارند، می تواننــد دولت را در این 
شرایط سخت جنگ اقتصادی کمک کنند، 
باید استفاده کنیم. این دو نگاه، کاملا متفاوت 
است و در انتخابات هم مردم آمدند و به نگاه 

آقای دکتر پزشکیان رای دادند. 
وی با اشــاره به توصیه رییس قوه قضاییه به 
آقای ظریف مبنی بر اینکه اســتعفا بدهد، 
گفــت: با این کار در واقــع اصل تفکیک قوا 
چارچوب های  بالاخره  می شــود.  خدشه دار 
رســمی اداری در این کشــور وجــود دارد 
اگر حکم آقــای رئیس جمهور از نظر رییس 
دســتگاه قضا غیرقانونی اســت باید مکاتبه 
انجــام دهند. چــه لزومــی دارد که رییس 
دســتگاه قضا معاون یک قوه دیگر را دعوت 
کند و به او بگوید که شــما باید کنار بروید. 
پس تکلیــف تفکیک قوا چه می شــود؟ آیا 
خوب اســت که فردا روزی رئیس دولت هم 
معاون قوه قضائیه را دعوت کند و بگوید که 

شما باید کنار بروید و استعفا بدهید؟! با این 
روش که نمی شود کشور را اداره کرد. 

شــیرزاد در بخش دیگری از صحبت هایش 
دربــاره هجمه هــای مجلــس نســبت به 
رییس جمهــور درخصوص عدم اجرای قانون 
عفاف و حجاب تصریح کرد: یک اقلیتی که 
واقعا وزن اجتماعی شــان بیشــتر از 10 الی 
15 درصد جامعه ایران نیســت می خواهند 
اکثریت جامعــه را در قفس کنند. در حالی 
که مملکت ایران برای همه است. ملک مشاع 
همه اســت. ارث پدری امثال آقای ثابتی و 
بانکی پور و رسایی نیست. آقای نماینده بی جا 
می کند به اسم نماینده یک منطقه نگاه های 

متحجری را در مجلس تبلیغ می کند.
وی با بیان اینکه این جماعت، جماعت تنگ 
نظر واپســگرایی اند و به دنبال این هستند 
که کشــور را به 50 الی 60 ســال گذشته 
برگردانند، گفت: جامعه به این شــرایط باز 
نمی گــردد. در واقع این جماعت هیچ درکی 
از تحولات و تغییرات اجتماعی ندارد و باعث 
می شــوند که مردم عصبانی شوند و متوجه 
نیســتند که بــا عصبانی کــردن مردم چه 

لطمه ای به امنیت کشور می زنند. 
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شیرزاد:
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